
令和 3年 12月 28日 
 会員各位 

沖縄県薬剤師会 
会 長 前濱 朋子 

女性薬剤師部会 
部会長 草壁 瑞恵 

 

令和 3 年度女性薬剤師部会 
第 1 回妊娠・授乳とくすり研修会（ご案内） 

～情報ツールを読み取り・活かそう～ 

＜日本薬剤師研修センター認定研修会：申請中 JPALSコード：申請中＞ 

 

 平素より、女性薬剤師部会活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、このたび「妊娠・授乳とくすり研修会」を、下記の通り開催する運びとなりましたのでご案
内申し上げます。 
 今回は、「情報ツールを読み取り・活かそう」をテーマに、琉球大学病院薬剤部の大田久美子先生
をお招きし、様々な情報源から的確な情報を選択し現場で活用する内容をご講義いただきます。 
 ご多用中のところ誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようお願
い申し上げます。 

記 

日  時：令和 4年 1月 23日（日）10：00～11：30 (１単位) 

会  場：沖縄県薬剤師会館（定員 20名）および Zoom配信 

講演内容：「情報ツールを読み取り・活かそう」 

講  師：琉球大学病院 薬剤部 大田久美子 氏 

 

受 講 料：沖縄県薬剤師会会員・日本薬剤師会学生会員（無料） 

     病薬会員（1,000円）  非会員（10,000円） 

振 込 先：沖縄銀行 新都心支店 （普通）1397313 

      沖縄県女性薬剤師部会 部会長 草壁瑞恵 

 

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」より 

     https://ws.formzu.net/fgen/S72447776/ 

申込期限：令和 4年 1月 19日（水）17時まで 

振込期限：申込期限と同日（※遅れる際は、事務局へご一報ください。） 

共  催：沖縄県薬剤師会 

 

留意事項 

・Zoom参加者は、各自にて端末やインターネット環境をご準備下さい。 

・Zoomの招待および資料は、1月 20日（木）にお申し込みされたメールアドレス宛に送付致します。 

・Zoom参加者の入室・退室時間を確認しておりますので、個別のメールアドレスでお申込ください。 

・当日の駐車場は、薬剤師会と小児保健協会のみとなっております。 

日本薬剤師会研修シラバス 
 ・文献評価、医薬品情報の活用 
 ・妊娠前および妊娠～授乳期 


